
cs
v:

 B
O

A2
02

40
53

00
17

30/05/2024Boletín Oficial de AragónNúm. 104

14632

DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA, INTERIOR Y CULTURA

ORDEN PIC/532/2024, de 24 de mayo, por la que se resuelve la convocatoria de subven-
ciones destinadas a financiar proyectos de cooperación transfronteriza entre la Comu-
nidad Autónoma de Aragón y la región francesa de Nueva Aquitania durante el año 
2024.

Mediante Orden PRI/1331/2021, de 18 de octubre, se aprobaron las bases reguladoras 
para la concesión de subvenciones destinadas a financiar proyectos de cooperación trans-
fronteriza entre la Comunidad Autónoma de Aragón y las regiones francesas de Nueva Aqui-
tania y Occitania (“Boletín Oficial de Aragón”, número 218, de 22 de octubre de 2021).

Por Orden PIC/1902/2023, de 18 de diciembre, se convocaron subvenciones destinadas a 
financiar proyectos de cooperación transfronteriza entre la Comunidad Autónoma de Aragón 
y la región francesa de Nueva Aquitania durante el año 2024 (“Boletín Oficial de Aragón”, 
número 246, de 26 de diciembre de 2023).

De conformidad con lo establecido en el apartado undécimo de la Orden de convocatoria, 
con fecha 24 de abril de 2024 se reunió la Comisión de valoración (cuyos miembros fueron 
designados mediante Resolución de 25 de marzo, de 2024, del Director General de Rela-
ciones Institucionales, Acción Exterior y Transparencia) al objeto de proceder a la valoración 
de las solicitudes de subvención, aplicando los criterios de valoración contenidos en el apar-
tado duodécimo de la Orden de convocatoria, y teniendo en cuenta, asimismo, la valoración 
del interés de los proyectos desde el punto de vista de la cooperación transfronteriza reali-
zada, en su reunión de 22 de abril de 2024, por la Comisión transfronteriza Nueva Aquitania-
Aragón.

La Comisión de valoración emitió informe de fecha 15 de mayo de 2024 en el que se con-
creta el resultado de la evaluación efectuada, los criterios aplicados y la puntuación otorgada 
a cada uno de los proyectos de cooperación.

El Informe de la Comisión de valoración fue elevado al órgano instructor del procedimiento 
que, a la vista del mismo y del contenido del expediente, formuló, con fecha 16 de mayo de 
2024, propuesta de resolución del Director General de Relaciones Institucionales, Acción Ex-
terior y Transparencia, para la concesión de subvenciones para la financiación de proyectos 
de cooperación transfronteriza entre la Comunidad Autónoma de Aragón y la región francesa 
de Nueva Aquitania, habiéndose prescindido del trámite de audiencia por no figurar en el pro-
cedimiento ni ser tenidos en cuenta otros hechos ni otras alegaciones y pruebas que las 
aducidas por las entidades interesadas.

Visto lo expuesto, y de conformidad con el artículo 15 de la Orden PRI/1331/2021, de 18 
de octubre, por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión de subvenciones 
destinadas a financiar proyectos de cooperación transfronteriza entre la Comunidad Autó-
noma de Aragón y las regiones francesas de Nueva Aquitania y Occitania, y el apartado deci-
motercero de la Orden PRI/1902/2023, de 1 de diciembre, de convocatoria, resuelvo:

Primero.— Declarar la inadmisión de las solicitudes de subvención de las entidades que 
se relacionan a continuación, por no cumplir el requisito previsto en el apartado 4 del artículo 
segundo de la Orden de convocatoria:

- Por no existir constancia de la presentación de solicitud por parte del socio francés ante 
el Consejo Regional de Nueva Aquitania en la convocatoria correspondiente al año 2024: 
Ayuntamiento de Tarazona, Titiriteros de Binéfar, SL y Ayuntamiento de Cariñena.

- Por haber presentado el socio francés la solicitud de subvención fuera de plazo: IES So-
brarbe (Aínsa).

Segundo.— No conceder subvención a las entidades que se enumeran a continuación al 
no obtener, en la fase de evaluación, la puntuación mínima de 10 puntos requerida para poder 
recibir financiación, de conformidad con lo previsto en el artículo duodécimo apartado 2 de la 
Orden de convocatoria:

1. Ayuntamiento de Hecho. Proyecto: “LoMon Je T’Aime”.
2. Universidad de Zaragoza. Proyecto: “El proceso de digitalización en bodegas”.
3. Asociación Cultural Trueque Teatro. Proyecto: “Redes Aspiraciones Transfronterizas”.
4. �Universidad de Zaragoza. Proyecto: “Desarrollo del Grupo de Investigación para la pro-

moción de un estilo de vida físicamente activo y sostenible (Pro-PAS)”.
5. Universidad de Zaragoza. Proyecto: “Origamaths”.
6. A Redolada S. Coop. Pequeña. Proyecto: “Climatic: De la inacción al cambio”.



cs
v:

 B
O

A2
02

40
53

00
17

30/05/2024Boletín Oficial de AragónNúm. 104

14633

7. �Universidad de Zaragoza. Proyecto: “A first step towards load shifting and multi-platform 
services for energy efficiency (Calatayud)”.

8. �Universidad de Zaragoza. Proyecto: “ART-PYR. Patrimonio artístico y representación 
del espacio pirenaico”.

9. �Luis Sanclemente Betrán. Proyecto: “Red COWOPI: Algo más que una red de cowor-
king”.

10. Fundación Zaragoza Ciudad del Conocimiento. Proyecto: “Residencias nómadas #3”.
11. �Clúster de Turismo Sostenible de Aragón. Proyecto: “Show Tourisme Bearn Aragon 

(STBA)”.

Tercero.— Conceder una subvención a los entes públicos, entidades locales, empresas 
privadas y entidades sin ánimo de lucro que se relacionan a continuación, para la realización 
de los proyectos de cooperación transfronteriza entre la Comunidad Autónoma de Aragón y la 
región francesa de Nueva Aquitania, durante el año 2024:

Entes públicos.
Con cargo a la aplicación presupuestaria G/10040/1311/440051/91002:

1. IES Goya (Zaragoza).
Proyecto: “Ríos que unen pueblos, Aragón Nueva Aquitania (RUPANA)”.
Puntuación: 20 puntos.
Coste total: 9.375 euros.
Subvención solicitada: 4.687,50 euros.
Subvención concedida: 4.687,50 euros.

2. IES Biello Aragón (Sabiñánigo).
Proyecto: “Senderos de historia y naturaleza: Aragón- Nueva Aquitania”.
Puntuación: 20 puntos.
Coste total: 9.502,83 euros.
Subvención solicitada: 4.751,42 euros.
Subvención concedida: 4.751,42 euros.

3. IES Jerónimo Zurita (Zaragoza).
Proyecto: “Gestión y acceso al agua “Canal Imperial de Aragón”.
Puntuación: 20 puntos.
Coste total: 9.254,19 euros.
Subvención solicitada: 4.627,10 euros.
Subvención concedida: 4.627,10 euros.

4. Universidad de Zaragoza.
Proyecto: “IV Encuentro de Estudiantes Transfronterizo”.
Puntuación: 17 puntos.
Coste total: 17.140 euros.
Subvención solicitada: 8.540 euros.
Subvención concedida: 7.259 euros.

5. Universidad de Zaragoza.
Proyecto: “V Encuentro Doctoral Transfronterizo”.
Puntuación: 17 puntos.
Coste total: 13.359 euros.
Subvención solicitada: 6.659 euros.
Subvención concedida: 5.660,15 euros.

6. Universidad de Zaragoza.
�Proyecto: “FEMTOLAVI: Desarrollo de procesos de limpieza con láseres de femtose-
gundos más eficaces para la conservación de vidrieras”.
Puntuación: 17 puntos.
Coste total: 9.600 euros.
Subvención solicitada: 4.800 euros.
Subvención concedida: 4.080 euros.



cs
v:

 B
O

A2
02

40
53

00
17

30/05/2024Boletín Oficial de AragónNúm. 104

14634

Entidades locales.
Con cargo a la aplicación presupuestaria G/10040/1311/460008/91002:

7. Ayuntamiento de El Pueyo de Araguás.
Proyecto: “Conocimiento del Patrimonio religioso del Sobrarbe (COPARSO 24)”.
Puntuación: 16 puntos.
Coste total: 3.252 euros.
Subvención solicitada: 1.626 euros.
Subvención concedida: 1.300,80 euros.

8. Ayuntamiento de Ansó.
Proyecto: “Carnaval en común”.
Puntuación: 16 puntos.
Coste total: 5.652,87 euros.
Subvención solicitada: 2.826,44 euros.
Subvención concedida: 2.261,15 euros.

9. Ayuntamiento de Sallent de Gállego.
Proyecto: “Encuentro pastoral franco-español del Portalet”.
Puntuación: 20 puntos.
Coste total: 6.800 euros.
Subvención solicitada: 3.400 euros.
Subvención concedida: 3.400 euros.

10. Ayuntamiento de Barbastro.
Proyecto: “Découverte culturelle Jota Aragonaise (DCJA)”.
Puntuación: 16 puntos.
Coste total: 6.000 euros.
Subvención solicitada: 3.000 euros.
Subvención concedida: 2.400 euros.

Empresas privadas.
Con cargo a la aplicación presupuestaria: G/10040/1311/470002/91002:

11. Aragón Media Lab, SL.
Proyecto: “Proyecto prensa de los Pirineos temporada 3”.
Puntuación: 17 puntos.
Coste total: 34.127,18 euros.
Subvención solicitada: 17.063,59 euros.
Subvención concedida: 14.504,05 euros.

Entidades sin ánimo de lucro.
Con cargo a la aplicación presupuestaria: G/10040/1311/480026/91002:

12. Asociación Amigos del Camino de Santiago de Jaca.
Proyecto: “Francés-Arles: Puesta en valor del Camino de Arles entre Pau-Lescar y Jaca”.
Puntuación: 20 puntos.
Coste total: 9.695 euros.
Subvención solicitada: 4.847,50 euros.
Subvención concedida: 4.847,50 euros.

13. Rolde de Estudios Aragoneses.
�Proyecto: “SubTrad: Cooperación en transcripción y traducción automática neuronal para 
el aragonés y el occitano-gascón”.
Puntuación: 10 puntos.
Coste total: 7.250 euros.
Subvención solicitada: 3.625 euros.
Subvención concedida: 1.812,50 euros.

14. Asociación para la Recuperación de los Castillos Turolenses (ARCATUR).
Proyecto: “El castillo de Aliaga”.
Puntuación: 16 puntos.



cs
v:

 B
O

A2
02

40
53

00
17

30/05/2024Boletín Oficial de AragónNúm. 104

14635

Coste total: 4.300 euros.
Subvención solicitada: 2.150 euros.
Subvención concedida: 1.720 euros.

15. Asociación de Empresarios Turísticos de los Valles Occidentales.
Proyecto: “Tu espacio naturaleza: dos vertientes, un solo territorio”.
Puntuación: 16 puntos.
Coste total: 4.039,03 euros.
Subvención solicitada: 2.019,56 euros.
Subvención concedida: 1.615,65 euros.

16. Asociación De Vuelta con el Cuaderno.
Proyecto: “El Goya que nos une”.
Puntuación: 17 puntos.
Coste total: 12.000 euros.
Subvención solicitada: 6.000 euros.
Subvención concedida: 5.100 euros.

17. Asociación Danze de San José.
Proyecto: “Zaradanze-Saradança”.
Puntuación: 20 puntos.
Coste total: 8.620 euros.
Subvención solicitada: 4.310 euros.
Subvención concedida: 4.310 euros.

18. Asociación Clúster Audiovisual de Aragón.
�Proyecto: “AQUIARAGÓN: Cooperación transfronteriza para la coproducción audiovisual 
entre la Nouvelle Aquitaine y Aragón”.
Puntuación: 17 puntos.
Coste total: 9.818,76 euros.
Subvención solicitada: 4.909,38 euros.
Subvención concedida: 4.172,97 euros.

19. Fundación CAL.
Proyecto: “Proyecto de Valorización de la lana”.
Puntuación: 20 puntos.
Coste total: 10.550 euros.
Subvención solicitada: 5.200 euros.
Subvención concedida: 5.200 euros.

Esta Orden se acompaña de un anexo en el que se especifica la puntuación obtenida en 
cada apartado del baremo, según los criterios objetivos de otorgamiento establecidos en el 
apartado duodécimo de la Orden de convocatoria.

Cuarto.— De acuerdo con lo dispuesto en el artículo decimocuarto de la Orden de convo-
catoria, no será necesaria la aceptación expresa de las subvenciones, y ésta se producirá 
tácitamente con la presentación de la documentación justificativa de la subvención. No obs-
tante, tras la publicación o notificación personal, la entidad beneficiaria podrá renunciar expre-
samente a la subvención concedida, debiendo comunicarlo en formato electrónico, en la Sede 
electrónica de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón.

Quinto.— La justificación y pago de las subvenciones que se conceden en la presente 
Orden se harán efectivos según lo previsto en los artículos decimoséptimo y decimoctavo de 
la Orden de convocatoria, y el plazo para justificar finalizará, en todo caso, el 15 de noviembre 
de 2024.

Sexto.— Las entidades beneficiarias vendrán obligadas a cumplir con todas las obli-
gaciones recogidas en la Orden de convocatoria, en la Orden de bases reguladoras, y en 
la normativa vigente en materia de subvenciones y de transparencia. En particular, de 
conformidad con lo dispuesto en el artículo 20 de la Orden PRI/1331/2021, de 18 de oc-
tubre, las entidades beneficiarias deberán dar la adecuada publicidad al carácter público 
de la financiación del objeto de la subvención, haciendo constar la colaboración del Go-



cs
v:

 B
O

A2
02

40
53

00
17

30/05/2024Boletín Oficial de AragónNúm. 104

14636

bierno de Aragón mediante la utilización del logo correspondiente, previa solicitud del 
preceptivo informe favorable de la Comisión de Comunicación Institucional del Gobierno 
de Aragón.

Séptimo.— Ordenar la publicación de la presente Orden en el “Boletín Oficial de Aragón”, 
y su notificación a las entidades interesadas, de acuerdo con lo previsto en la legislación vi-
gente en materia del procedimiento administrativo común.

Octavo.— Contra la presente Orden, que pone fin a la vía administrativa, podrá interpo-
nerse recurso contencioso-administrativo ante el Tribunal Superior de Justicia de Aragón en 
el plazo de dos meses, a partir del día siguiente al de la publicación de la presente Orden en 
el “Boletín Oficial de Aragón”, conforme a lo previsto en el artículo 46.1 de la Ley 29/1998, de 
13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-administrativa.

Potestativamente, y con carácter previo, podrá interponerse recurso de reposición ante la 
Consejera de Presidencia, Interior y Cultura, en el plazo de un mes computado a partir del día 
siguiente al de la publicación, según dispone la legislación reguladora del procedimiento ad-
ministrativo común de las Administraciones Públicas, sin perjuicio de cualquier otro que pu-
diera interponerse.

Zaragoza, 24 de mayo de 2024.

La Consejera de Presidencia, Interior y Cultura,
TOMASA HERNÁNDEZ MARTÍN



cs
v:

 B
O

A2
02

40
53

00
17

30/05/2024Boletín Oficial de AragónNúm. 104

14637

N
úm

er
o 

ex
pe

di
en

te
So

lic
ita

nt
e

Pr
oy

ec
to

In
te

ré
s 

de
 la

 c
oo

pe
ra

ci
ón

 
tr

an
sf

ro
nt

er
iz

a

Im
pa

ct
o 

te
rr

ito
ria

l o
 

po
bl

ac
io

na
l e

n 
co

ns
on

an
ci

a 
co

n 
la

s 
po

lít
ic

as
 re

gi
on

al
es

Vi
ab

ili
da

d 
de

l p
ro

ye
ct

o:
 

ex
pe

rie
nc

ia
; s

ol
ve

nc
ia

 
té

cn
ic

a 
y 

ec
on

óm
ic

a;
 

pe
rd

ur
ab

ili
da

d 
en

 e
l t

ie
m

po

C
ar

ác
te

r 
in

no
va

do
r d

el
 

pr
oy

ec
to

N
iv

el
 d

es
cr

ip
tiv

o,
 

té
rm

in
os

 d
e 

ej
ec

uc
ió

n 
y 

eq
ui

lib
rio

 fi
na

nc
ie

ro
 d

el
 

pr
oy

ec
to

Pu
nt

ua
ci

ón
 

to
ta

l

A
Q

-0
1

IE
S 

G
oy

a 
(Z

ar
ag

oz
a)

R
ío

s 
qu

e 
un

en
 p

ue
bl

os
, A

ra
gó

n 
N

ue
va

 A
qu

ita
ni

a 
(R

U
PA

N
A)

8
3

4
2

3
20

A
Q

-0
2

IE
S 

Bi
el

lo
 A

ra
gó

n 
(S

ab
iñ

án
ig

o)
Se

nd
er

os
 d

e 
hi

st
or

ia
 y

 n
at

ur
al

ez
a:

 
Ar

ag
ón

- N
ue

va
 A

qu
ita

ni
a

8
3

4
2

3
20

A
Q

-0
3

IE
S 

Je
ró

ni
m

o 
Zu

rit
a 

(Z
ar

ag
oz

a)
G

es
tió

n 
y 

ac
ce

so
 a

l a
gu

a 
"C

an
al

 
Im

pe
ria

l d
e 

Ar
ag

ón
"

8
3

4
2

3
20

A
Q

-0
4

Ay
un

ta
m

ie
nt

o 
de

 H
ec

ho
Lo

M
on

 J
e 

T'
Ai

m
e

3
1

3
1

1
9

A
Q

-0
5

As
oc

ia
ci

ón
 A

m
ig

os
 d

el
 C

am
in

o 
de

 
Sa

nt
ia

go
 d

e 
Ja

ca

Fr
an

cé
s-

Ar
le

s:
 "P

ue
st

a 
en

 v
al

or
 

de
l C

am
in

o 
de

 A
rle

s 
en

tre
 P

au
-

Le
sc

ar
 y

 J
ac

a"
8

3
4

2
3

20

A
Q

-0
6

U
ni

ve
rs

id
ad

 d
e 

Za
ra

go
za

IV
 E

nc
ue

nt
ro

 d
e 

Es
tu

di
an

te
s 

Tr
an

sf
ro

nt
er

iz
o

7
3

4
1

2
17

A
Q

-0
7

U
ni

ve
rs

id
ad

 d
e 

Za
ra

go
za

V 
En

cu
en

tro
 D

oc
to

ra
l 

Tr
an

sf
ro

nt
er

iz
o

7
3

4
1

2
17

A
Q

-0
8

R
ol

de
 d

e 
Es

tu
di

os
 A

ra
go

ne
se

s

Su
bT

ra
d:

 C
oo

pe
ra

ci
ón

 e
n 

tra
ns

cr
ip

ci
ón

 y
 tr

ad
uc

ci
ón

 
au

to
m

át
ic

a 
ne

ur
on

al
 p

ar
a 

el
 

ar
ag

on
és

 y
 e

l o
cc

ita
no

-g
as

có
n

4
0

4
1

1
10

A
Q

-0
9

As
oc

ia
ci

ón
 p

ar
a 

la
 R

ec
up

er
ac

ió
n 

de
 lo

s 
C

as
til

lo
s 

Tu
ro

le
ns

es
 

(A
R

C
AT

U
R

)
El

 c
as

til
lo

 d
e 

Al
ia

ga
6

3
4

1
2

16

A
Q

-1
0

As
oc

ia
ci

ón
 d

e 
Em

pr
es

ar
io

s 
Tu

rís
tic

os
 d

e 
lo

s 
Va

lle
s 

O
cc

id
en

ta
le

s

Tu
 e

sp
ac

io
 n

at
ur

al
ez

a:
 d

os
 

ve
rti

en
te

s,
 u

n 
so

lo
 te

rri
to

rio
8

2
3

2
1

16

A
Q

-1
1

U
ni

ve
rs

id
ad

 d
e 

Za
ra

go
za

El
 p

ro
ce

so
 d

e 
di

gi
ta

liz
ac

ió
n 

en
 

bo
de

ga
s

1
1

4
0

1
7

A
Q

-1
2

As
oc

ia
ci

ón
 D

e 
Vu

el
ta

 c
on

 e
l 

C
ua

de
rn

o
El

 G
oy

a 
qu

e 
no

s 
un

e
6

3
4

1
3

17

A
Q

-1
4

Ay
un

ta
m

ie
nt

o 
de

 E
l P

ue
yo

 d
e 

Ar
ag

uá
s

C
on

oc
im

ie
nt

o 
de

l P
at

rim
on

io
 

re
lig

io
so

 d
el

 S
ob

ra
rb

e 
(C

O
PA

R
SO

 2
4)

6
3

4
2

1
16

A
Q

-1
5

Ay
un

ta
m

ie
nt

o 
de

 A
ns

ó
C

ar
na

va
l e

n 
C

om
ún

6
3

4
2

1
16

A
Q

-1
7

As
oc

ia
ci

ón
 D

an
ze

 d
e 

Sa
n 

Jo
sé

Za
ra

da
nz

e-
Sa

ra
da

nç
a

8
3

4
2

3
20

A
Q

-1
8

As
oc

ia
ci

ón
 C

ul
tu

ra
l T

ru
eq

ue
 

Te
at

ro
R

ed
es

 A
sp

ira
ci

on
es

 
Tr

an
sf

ro
nt

er
iz

as
2

2
3

1
1

9

AN
EX

O 
 - 

VA
LO

RA
CI

ÓN
 P

RO
YE

CT
OS

 C
OO

PE
RA

CI
ÓN

 T
RA

NS
FR

ON
TE

RI
ZA

 A
RA

GÓ
N 

- N
UE

VA
 A

QU
IT

AN
IA

 2
02

4



cs
v:

 B
O

A2
02

40
53

00
17

30/05/2024Boletín Oficial de AragónNúm. 104

14638

N
úm

er
o 

ex
pe

di
en

te
So

lic
ita

nt
e

Pr
oy

ec
to

In
te

ré
s 

de
 la

 c
oo

pe
ra

ci
ón

 
tr

an
sf

ro
nt

er
iz

a

Im
pa

ct
o 

te
rr

ito
ria

l o
 

po
bl

ac
io

na
l e

n 
co

ns
on

an
ci

a 
co

n 
la

s 
po

lít
ic

as
 re

gi
on

al
es

Vi
ab

ili
da

d 
de

l p
ro

ye
ct

o:
 

ex
pe

rie
nc

ia
; s

ol
ve

nc
ia

 
té

cn
ic

a 
y 

ec
on

óm
ic

a;
 

pe
rd

ur
ab

ili
da

d 
en

 e
l t

ie
m

po

C
ar

ác
te

r 
in

no
va

do
r d

el
 

pr
oy

ec
to

N
iv

el
 d

es
cr

ip
tiv

o,
 

té
rm

in
os

 d
e 

ej
ec

uc
ió

n 
y 

eq
ui

lib
rio

 fi
na

nc
ie

ro
 d

el
 

pr
oy

ec
to

Pu
nt

ua
ci

ón
 

to
ta

l

AN
EX

O 
 - 

VA
LO

RA
CI

ÓN
 P

RO
YE

CT
OS

 C
OO

PE
RA

CI
ÓN

 T
RA

NS
FR

ON
TE

RI
ZA

 A
RA

GÓ
N 

- N
UE

VA
 A

QU
IT

AN
IA

 2
02

4

A
Q

-1
9

Ar
ag

ón
 M

ed
ia

 L
ab

 S
.L

.
Pr

oy
ec

to
 P

re
ns

a 
de

 lo
s 

Pi
rin

eo
s 

te
m

po
ra

da
 3

7
3

4
1

2
17

A
Q

-2
0

U
ni

ve
rs

id
ad

 d
e 

Za
ra

go
za

FE
M

TO
LA

VI
: D

es
ar

ro
llo

 d
e 

pr
oc

es
os

 d
e 

lim
pi

ez
a 

co
n 

lá
se

re
s 

de
 fe

m
to

se
gu

nd
os

 m
ás

 e
fic

ac
es

 
pa

ra
 la

 c
on

se
rv

ac
ió

n 
de

 v
id

rie
ra

s

6
3

4
2

2
17

A
Q

-2
1

U
ni

ve
rs

id
ad

 d
e 

Za
ra

go
za

D
es

ar
ro

llo
 d

el
 G

ru
po

 d
e 

In
ve

st
ig

ac
ió

n 
pa

ra
 la

 p
ro

m
oc

ió
n 

de
 u

n 
es

til
o 

de
 v

id
a 

fís
ic

am
en

te
 

ac
tiv

o 
y 

so
st

en
ib

le
 (P

ro
-P

AS
)

2
1

4
1

1
9

A
Q

-2
2

U
ni

ve
rs

id
ad

 d
e 

Za
ra

go
za

O
rig

am
at

hs
3

0
4

1
1

9

A
Q

-2
3

A 
R

ed
ol

ad
a 

S.
C

oo
p.

 P
eq

ue
ña

C
LI

M
AT

IC
: D

e 
la

 in
ac

ci
ón

 a
l 

ca
m

bi
o

2
1

3
1

2
9

A
Q

-2
4

U
ni

ve
rs

id
ad

 d
e 

Za
ra

go
za

A 
fir

st
 s

te
p 

to
w

ar
ds

 lo
ad

 s
hi

fti
ng

 
an

d 
m

ul
ti-

pl
at

fo
rm

 s
er

vi
ce

s 
fo

r 
en

er
gy

 e
ffi

ci
en

cy
 (C

al
at

ay
ud

)
2

1
3

1
1

8

A
Q

-2
5

U
ni

ve
rs

id
ad

 d
e 

Za
ra

go
za

AR
T-

PY
R

. P
at

rim
on

io
 a

rtí
st

ic
o 

y 
re

pr
es

en
ta

ci
ón

 d
el

 e
sp

ac
io

 
pi

re
na

ic
o

2
1

3
1

0
7

A
Q

-2
6

Lu
is

 S
an

cl
em

en
te

 B
et

rá
n

R
ed

 C
O

W
O

PI
: A

lg
o 

m
ás

 q
ue

 u
na

 
re

d 
de

 c
ow

or
ki

ng
3

2
1

2
0

8

A
Q

-2
7

Ay
un

ta
m

ie
nt

o 
de

 S
al

le
nt

 d
e 

G
ál

le
go

En
cu

en
tro

 p
as

to
ra

l f
ra

nc
o-

es
pa

ño
l d

el
 P

or
ta

le
t

8
3

4
2

3
20

A
Q

-2
8

Fu
nd

ac
ió

n 
Za

ra
go

za
 C

iu
da

d 
de

l 
C

on
oc

im
ie

nt
o

R
es

id
en

ci
as

 n
óm

ad
as

 #
3

4
2

2
0

1
9

A
Q

-2
9

C
lú

st
er

 d
e 

Tu
ris

m
o 

So
st

en
ib

le
 d

e 
Ar

ag
ón

Sh
ow

 T
ou

ris
m

e 
Be

ar
n 

Ar
ag

on
 

(S
TB

A)
3

2
2

1
1

9

A
Q

-3
2

As
oc

ia
ci

ón
 C

lú
st

er
 A

ud
io

vi
su

al
 d

e 
Ar

ag
ón

AQ
U

IA
R

AG
Ó

N
: C

oo
pe

ra
ci

ón
 

tra
ns

fro
nt

er
iz

a 
pa

ra
 la

 
co

pr
od

uc
ci

ón
 a

ud
io

vi
su

al
 e

nt
re

 la
 

N
ou

ve
lle

 A
qu

ita
in

e 
y 

Ar
ag

ón

7
3

4
2

1
17

A
Q

-3
3

Fu
nd

ac
ió

n 
C

AL
Pr

oy
ec

to
 d

e 
va

lo
riz

ac
ió

n 
de

 la
 

la
na

8
3

4
2

3
20

A
Q

-3
4

Ay
un

ta
m

ie
nt

o 
de

 B
ar

ba
st

ro
D

éc
ou

ve
rte

 c
ul

tu
re

lle
 J

ot
a 

Ar
ag

on
ai

se
 (D

C
JA

)
6

2
4

2
2

16


	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/526/2024, de 23 de mayo, por la que se modifica la Relación de Puestos de Trabajo del Departamento de Hacienda y Administración Pública.
	ORDEN HAP/527/2024, de 23 de mayo, por la que se modifica la Relación de Puestos de Trabajo del Departamento de Fomento, Vivienda, Movilidad y Logística.
	ORDEN HAP/528/2024, de 23 de mayo, por la que se modifica la Relación de Puestos de Trabajo del Departamento de Agricultura, Ganadería y Alimentación.
	ORDEN HAP/529/2024, de 23 de mayo, por la que se modifica la Relación de Puestos de Trabajo del Departamento de Medio Ambiente y Turismo.



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	DECRETO 82/2024, de 29 de mayo, del Gobierno de Aragón, por el que se nombra a un miembro del Tribunal Administrativo de Contratos Públicos de Aragón.

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 6 de mayo de 2024, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo y se adjudican plazas a los aspirantes aprobados en el proceso selectivo de estabilización por el sistema de concurso,

	JUSTICIA DE ARAGÓN
	RESOLUCIÓN de 14 de mayo de 2024, de la Justicia de Aragón, por la que se cesa a D.ª Carmen Rivas Alonso, como Asesora de Comunicación y Relaciones de la Institución el Justicia de Aragón. 
	RESOLUCIÓN de 15 de mayo de 2024, de la Justicia de Aragón, por la que se cesa a D. José Javier Oliván del Cacho, como Asesor Responsable en la Institución el Justicia de Aragón.
	RESOLUCIÓN de 15 de mayo de 2024, de la Justicia de Aragón, por la que se nombra a D.ª Carmen Rivas Alonso, Directora de Gabinete y Comunicación de la Institución el Justicia de Aragón. 
	RESOLUCIÓN de 16 de mayo de 2024, de la Justicia de Aragón, por la que se nombra a D. José Javier Oliván del Cacho, Asesor Jefe de la Institución el Justicia de Aragón. 
	RESOLUCIÓN de 22 de mayo de 2024, de la Justicia de Aragón, por la que se nombra a D.ª Raquel Hernández Bernal, Secretaria de Gabinete, con carácter eventual, en la Institución el Justicia de Aragón.


	b) Oposiciones y concursos
	AYUNTAMIENTO DE ALCAÑIZ
	DECRETO número 1523, de 20 de mayo de 2024, de la Alcaldía del Ayuntamiento de Alcañiz, por el que se aprueban las bases que regirán la convocatoria para la provisión, mediante el sistema de concurso-oposición, por promoción interna, de tres plazas vacant
	DECRETO número 1524, de 20 de mayo de 2024, de la Alcaldía del Ayuntamiento de Alcañiz, por el que se aprueban las bases que regirán la convocatoria para la cobertura, en propiedad, mediante el sistema de concurso-oposición, por turno libre, de una plaza 
	DECRETO número 1525, de 20 de mayo de 2024, de la Alcaldía del Ayuntamiento de Alcañiz, por el que se aprueban las bases especificas que regirán la convocatoria para la cobertura, en propiedad, mediante el sistema de oposición, en turno libre, de una plaz



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	VICEPRESIDENCIA SEGUNDA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, EMPLEO E INDUSTRIA
	ORDEN EEI/530/2024, de 17 de mayo, por la que se convocan para el año 2024 las subvenciones para inversiones fijas generadoras de empleo reguladas en la Orden EPE/23/2023, de 16 de enero, por la que se establecen las bases reguladoras del programa de incl
	ORDEN EEI/531/2024, de 21 de mayo, por la que se modifica la Orden EEI/409/2024, de 30 de abril, por la que se convocan las ayudas dirigidas a proyectos de inversión de pequeñas y medianas empresas (Pymes), enmarcados dentro del Fondo de Transición Justa 

	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA, INTERIOR Y CULTURA
	ORDEN PIC/532/2024, de 24 de mayo, por la que se resuelve la convocatoria de subvenciones destinadas a financiar proyectos de cooperación transfronteriza entre la Comunidad Autónoma de Aragón y la región francesa de Nueva Aquitania durante el año 2024.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y ALIMENTACIÓN
	ORDEN AGA/533/2024, de 20 de mayo, por la que se convocan subvenciones para el fomento y promoción de la venta local de productos agroalimentarios en Aragón, para el año 2024.

	DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE Y TURISMO
	RESOLUCIÓN de 4 de abril de 2024, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Autorización Ambiental Integrada otorgada mediante Resolución de 19 de marzo de 2014, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la
	RESOLUCIÓN de 5 de abril de 2024, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 12 de mayo de 2006, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental 
	RESOLUCIÓN de 8 de abril de 2024, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 13 de marzo de 2007, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se otorga la Autorización Ambiental Integrada 

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CIENCIA Y UNIVERSIDADES
	RESOLUCIÓN de 15 de mayo de 2024, del Director General de Planificación, Centros y Formación Profesional, por la que se convoca a los centros docentes sostenidos con fondos públicos que imparten enseñanzas de Formación Profesional en la Comunidad Autónoma
	RESOLUCIÓN de 15 de mayo de 2024, del Director General de Planificación, Centros y Formación Profesional, por la que se convoca la realización de proyectos de innovación aplicada y transferencia del conocimiento en la Formación Profesional del sistema edu



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	VICEPRESIDENCIA SEGUNDA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, EMPLEO E INDUSTRIA
	EXTRACTO de la Orden EEI/530/2024, de 17 de mayo, por la que se convocan para el año 2024 las subvenciones para inversiones fijas generadoras de empleo reguladas en la Orden EPE/23/2023, de 16 de enero, por la que se establecen las bases reguladoras del p
	RESOLUCIÓN de 9 de abril de 2024, la Directora General de Energía y Minas del Departamento de Economía, Empleo e Industria por la que se otorga la autorización administrativa previa y autorización de construcción de la planta fotovoltaica “Santa Eugenia I

	DEPARTAMENTO DE FOMENTO, VIVIENDA, MOVILIDAD Y LOGÍSTICA
	CORRECCIÓN de errores del anuncio de la Dirección General de Carreteras de Aragón, por el que se somete a información pública la relación de bienes y derechos afectados por la expropiación con motivo de la ejecución del proyecto “Itinerario 1. Bajo Aragón

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y ALIMENTACIÓN
	EXTRACTO de la Orden AGA/533/2024, de 20 de mayo, por la que se convocan subvenciones para el fomento y promoción de la venta local de productos agroalimentarios en Aragón, para el año 2024.
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de formación para el personal que trabaja con ganado avícola”, que se celebrará en modalidad de teleformación, organizado por Dolores Aroa Burrell Casas, conforme a lo 
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de formación para el personal que trabaje con ganado bovino” que se celebrará en modalidad de teleformación organizado por Dolores Aroa Burrell Casas conforme a lo esta
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de formación para el personal que trabaje con ganado porcino” que se celebrará en modalidad de teleformación organizado por Dolores Aroa Burrell Casas conforme a lo est

	DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE Y TURISMO
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se da publicidad al período de pago en voluntaria de liquidaciones provisionales del Impuesto Medioambiental sobre las Aguas Residuales (Ref. Cargo: 2024EROR29M).
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se da publicidad al período de pago en voluntaria de liquidaciones provisionales del Impuesto Medioambiental sobre las Aguas Residuales (Ref. Cargo: 2024EROR31M).
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua por el que se da publicidad al período de pago en voluntaria de liquidaciones provisionales del Impuesto sobre la contaminación de las aguas (Ref. Cargo: 2024EROR30C).
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua por el que se da publicidad al período de pago en voluntaria de liquidaciones provisionales del impuesto sobre la contaminación de las aguas (Ref. Cargo: 2024EROR32C).
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se da publicidad al período de pago en voluntaria de liquidaciones provisionales del Impuesto Medioambiental sobre las Aguas Residuales (Ref. Cargo: 2024ZROR06).
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del expediente de exclusión del régimen europeo de comercio de derechos de emisión, comercio de derechos de emisión 2021-2030, período de asigna
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental por el que se pone en público conocimiento la tramitación del expediente de exclusión del régimen europeo de comercio de derechos de emisión, comercio de derechos de emisión 2021-2030, período de asignac
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del expediente de exclusión del régimen europeo de comercio de derechos de emisión, comercio de derechos de emisión 2021-2030, período de asigna
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del expediente de exclusión del régimen europeo de comercio de derechos de emisión, comercio de derechos de emisión 2021-2030, período de asigna
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del expediente de exclusión del régimen europeo de comercio de derechos de emisión, comercio de derechos de emisión 2021-2030, período de asigna
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del expediente de exclusión del régimen europeo de comercio de derechos de emisión, comercio de derechos de emisión 2021-2030, período de asigna

	AYUNTAMIENTO DE TORRENTE DE CINCA
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Torrente de Cinca, por la que se aprueba inicialmente expediente de la modificación sustancial de licencia ambiental de actividades clasificadas Hostal Restaurante Siskets (expediente 172/2024).

	AYUNTAMIENTO DE ZARAGOZA
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Zaragoza, sobre información pública del proyecto de actualización de precios de la restauración del Quiosco de la Música en el parque José Antonio Labordeta según lo acordado en los puntos primero y segundo del Decreto del Cons




